
1

Mandátní smlouva
uzavřená ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Sb.,
Obchodní zákoník, v  platném znění (dále jen „obchodní zákoník“)

Strany smlouvy:

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Ruská 260
417 03 Dubí 3
IČ: 00080837
DIČ: CZ00080837
Zastoupená Ing. Vladimírem Macholdou, ředitelem příspěvkové organizace
(dále jen „mandant“)

a

Roman Sigmund
IČ 61340758
DIČ CZ7601222442
se sídlem
zastoupená Romanem Sigmundem, majitelem firmy
(dále jen „mandatář“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
(dále jen „smlouva“)

čl.I
PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Mandatář bude podle této smlouvy jménem mandanta vykonávat od 1.1.2017 níže upřesněné
služby v oblasti administrace pojistných událostí. Mandant pověřuje mandatáře:

a) hlášením, administrací pojistných událostí a asistencí při dokumentaci pojistných událostí
vzniklých v důsledku porušení právních povinností cizích subjektů a v důsledku jejich
odpovědnosti při vzniku škody na straně mandanta, pro kteréžto případy jsou tyto cizí
subjekty pojištěny.



2

b) hlášením a administrací pojistných událostí vzniklých ze sjednaných pojistných smluv
mandanta, předaných mandatáři.

c) identifikací pojistného plnění, připsaného ve prospěch mandanta, tj.: rozklíčování
připsaného pojistného plnění zaslaného pojišťovnou ve prospěch mandanta ke konkrétní
škodné události.

d) poskytováním přehledů, statistik, vyplývajících z administrace pojistných událostí.

apod., pokud nebylo stranami smlouvy pro jednotlivé pojistné smlouvy písemně sjednáno jinak.

čl.II

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN SMLOUVY

1) Mandatář se zavazuje zpracovávat s řádnou odbornou péčí veškeré předmětné činnosti
dohodnuté touto smlouvou.

2) Zjistí-li mandatář, že pokyny mandanta při plnění předmětu této smlouvy jsou nevhodné či
neúčelné, popř. odporují obecně závazným právním předpisům, je povinnen na tuto skutečnost
mandanta upozornit. Bude-li v tomto případě mandant na plnění předmětu této smlouvy dle
svých pokynů trvat, má mandatář právo:

a) v plnění předmětu této smlouvy pokračovat dle původních pokynů mandanta, přičemž
s ohledem na druh nevhodnosti pokynů mandanta se v odpovídajícím poměru zprošťuje
odpovědnosti za úspěch plnění předmětu této smlouvy a za vady v jí poskytované službě
mandantovi,

b) v případě pokračování v zařizování záležitosti požadovat na mandantovi, aby své setrvání
na původních pokynech potvrdil mandatáři písemně,

c) odstoupit od této smlouvy.

3) Mandant se zavazuje vystavit mandatáři ke dni podpisu této smlouvy plnou moc k příslušným
jednáním a právním úkonům v rámci plnění předmětu této smlouvy.

4) Mandant je povinen předat včas mandatáři veškeré podklady, věci a informace, jež jsou
nezbytné k řádnému plnění předmětu této smlouvy.

5) Mandant je povinen poskytovat mandatáři nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění
předmětu této smlouvy.

6) Mandant se zavazuje neprodleně informovat mandatáře o změnách veškerých skutečností,
uvedených v této dohodě, i o všech dalších skutečnostech, které by mohly podstatným
způsobem ovlivnit plnění této smlouvy.



3

čl.III

ODMĚNA MANDATÁŘI

1) základní odměna zprostředkovatele za služby poskytované dle čl. I. této smlouvy se sjednává ve
výši 20 000,- Kč měsíčně + DPH 4 200 Kč 21%, CELKEM 24 200 Kč.

2) odměna zahrnuje náklady mandatáře na výše uvedený předmět smlouvy a nezahrnuje náklady
na cestovní výdaje mandatáře spojené s výkonem jeho činnosti pro mandanta. Náklady na
cestovní výdaje uvede mandatář do řádného měsíčního vyúčtování – faktury. Sazba zahrnující
náklady na cestovní výdaje mandatáře činí 4,00 Kč na jeden ujetý kilometr.

3) mandant bude odměnu platit na základě faktur vystavovaných mandatářem. Splatnost faktury
je 14 dní ode dne doručení faktury mandantovi.

čl.IV

DŮVĚRNOST INFORMACÍ, POVINNOST MLČENLIVOSTI
A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1) Strany smlouvy se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech
s nimiž se seznámily při plnění předmětu této smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou
předmětem jejich obchodního tajemství, a to i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

2) Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost v souladu s platnými právními ustanoveními české
republiky.

čl.V

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu od 1.1.2017 do 31.12.2017

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední stranou smlouvy.

3) Platnost a účinnost této smlouvy končí následujícími způsoby:

písemnou smlouvou stran smlouvy,

písemnou výpovědí kterékoliv ze stran smlouvy v případě hrubého porušení smluvního ujednání ze strany
mandatáře, přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce pro obě strany smlouvy a počíná běžet od prvého dne
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní
straně; účinky řádného doručení výpovědi nastávají i tehdy, pokud adresát výpovědi si tuto v úložní době
nevyzvedl nebo její převzetí odepřel,

odstoupením mandatáři ve smyslu ust. čl. II. odst. 2c smlouvy.



4

čl.VII

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4) Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy jsou platné a účinné jen na základě písemných
oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných stranami smlouvy. K návrhu dodatků k této
dohodě učiněných některou ze stran se druhá strana zavazuje vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů
ode dne doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana,
která jej podala. Pro platnost dodatků se vyžaduje smlouva o celém textu dodatku.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze stran
smlouvy.

6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu stran
smlouvy. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které by svým
obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného či neúčinného

7) Strany smlouvy prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této smlouvy a nemají vůči
němu žádných výhrad a že tato smlouva vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli
stran a že nebyla ujednána v tísni či za nevýhodných podmínek pro žádnou z nich

V Dubí dne 2.1.2017 V Dubí dne 2.1.2017

.......................................................... ..........................................................
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Roman Sigmund

Ing. Vladimír Macholda
ředitel příspěvkové organizace

mandant mandatář




